
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257     V Brně, dne 20. 10. 2021 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Zajištění služeb ostrahy areálu Mendelovy univerzity v Brně“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 20. 10. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Žádáme o upřesnění Zadávací dokumentace. 
Jakou hodnotu má dodavatel uvést do přílohy č. 1 – hodnotící tabulka, do kolonky Mzdové náklady? 
 

1) Základní hrubou mzdu pracovníka bez zákonných příplatků a odvodů (tedy hrubou mzdu, kterou bude 
mít dotyčný pracovník uvedenu v pracovní smlouvě nebo mzdovém výměru), 

2) Hrubou mzdu bez odvodů, ale včetně všech zákonných příplatků (za práci v noci, So, Ne, Sv….), kterou lze 
však uvést jen přibližně, jelikož se tato hrubá mzda bude u dotyčného pracovníka v čase měnit s ohledem 
na odpracovaný počet příplatkových hodin v daném měsíci, 

3) Hrubou mzdu včetně všech zákonných příplatků (za práci v So, Ne, Sv…) a včetně odvodů. 
 
Ze Zadávací dokumentace to není zcela zřejmé a s ohledem, že se jedná o jedno z hodnotících kritérií, je nutné, 
aby tento údaj by ze strany zadavatele specifikován zcela přesně, nezaměnitelně a nezpochybnitelně.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Dodavatelé v rámci svých nabídek uvedou do kolonky ,,mzdové náklady“ hrubou hodinovou mzdu za 1 hodinu 
střežení, která bude následně garantovaná jako nejnižší přípustná hodinová mzda pracovníků dodavatele 
v pracovní smlouvě nebo mzdovém výměru (vedoucí bezpečnostní směny, strážný). 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1:  
Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kterým se upřesňuje Zadávací dokumentace (konkrétně 
způsob hodnocení nabídek), rozhodl zadavatel o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek do 11. 11. 

 
 

Všem dodavatelům 
 
 



 

2 

2021 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2021-10-20T13:47:11+0200
	Ing. Václav Ostrovský




